SAE

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

Eonh‘go al00
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DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N060-2019 PARA
LA ADQUISICION CONSOLIDADA DE VEHICULOS AUTOMOTORES, REQUERIDOS POR LA SECRETARIA GENERAL DE
GOBIERNO Y LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, AMBAS DEL GOBERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES. J -

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia ochq de
noviembre del afio dos mil diecinueve, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones deqtro
del procedimiento de la Licitacion Publica Nacional numero DGAD-LEA-N060-2019, en la Sala de Juntas de [a
Secretaria de Administracién del Estado de Aguascalientes, en adelante la SAE, ubicada en Avenida de la
Convencion de 1914 Oriente numero 104, colonia del Trabajo 3er. piso de esta Ciudad, se encuentran presentes los
servidores publicos que mas adelante se sefalan, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo
establecido en el apartado 1.8) de la Convocatoria y articulos 49 fraccion Il y 52 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, en adelante la Ley, conforme al siguiente
orden de actos:

Lista de presentes. .
Lista de Licitantes que notificaron interés en participar. WJ
Declaracién de apertura de la Junta de Aclaraciones.

Lectura a las preguntas recibidas.

Asuntos Generales.
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En desahogo al punto niimero uno, los asistentes a la reunion son los siguientes servidores publicos: El Lic. DJ‘
Benjamin Gonzalez Silvestre, Director General de Adquisiciones, el Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez, Jefe

del Departamento de Licitaciones; los Técnicos en Licitaciones, Lic. Rodrigo Pedroza Sanchez, Lic. Daniel Franco
Lopez, C. Maria Elena Lépez Magdaleno, C.P. Melisa Pasillas Valdivia y la compradora Lic. Jazmin Elizabeth
Alonso Morales, representando al Ente Requirente y Area Técnica por parte de la Secretaria General de Gobierno, la

Mtra. Blanca Haydeé Hernandez Gallardo, Directora General Administrativa; y representando al Ente Requirente y

area Tecnica por parte de la Secretaria de Obras Publicas el C.P. Abel Najera Anaya, Director General
Administrativo y el Ing. Antonio Eduardo Reza Padilla, Jefe del Departamento de Servicios Generales, todos del
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

En desahogo al punto numero dos, se hace constar el nombre del licitante que notificd su escrito de interés en q
participar en la presente licitacion, asi como la compra de la Convocatoria: :

| 1 | GRUPO TORRES CORZO AUTOMOTRIZ DE AGUASCALIENTES Y ZACATECAS, S.A. DE C.V. |

En el punto namero tres en uso de la voz el Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez, Jefe del Departamento de
Licitaciones, en su caracter de persona autorizada por la SAE, para recibir ofertas, garantias, poderes y demas
analogos, asi como para la organizacion y coordinacion de todas las actividades del presente procedimiento de
L|C[taC|on hace constar que para este acto es asistido por personal del Ente Requirente y Area Técnica, cuyos
resentantes y cargos quedaron asentados en el punto numero uno, por lo que en apego a lo establecido en los
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articulos 12 fraccion X, y 52 de la Ley, y en el punto 1.8) numeral 2 de la propia Convocatoria que rigen el presente -
procedimiento, declara abierta la presente Junta de Aclaraciones. >

Con respecto al punto nimero cuatro, a continuacion se muestran las preguntas que fueron formuladas por el
licitante, en terminos del numeral 1.8) de la convocatoria de la presente licitacion, asi como su respectiva respliesta:

GRUPO TORRES CORZ0O AUTOMOTRIZ DE AGUASCALIENTES Y ZACATECAS, S.A. DE C.V.

PUNTO, NUMERAL,

NUMERO
CONSECUTIVO DE AEARIAD0.ANEXD TEXTO DE LA PREGUNTA

DELA
PREGLUNTA CONVOCATORIA

1 1 PARTIDA1,2Y3 | PODRIAN ACEPTAR EN ALGUNA O TODAS LAS PARTIDAN ENTREGAR
PIDEN LAS VEHICULOS EN COLOR PLATA

UNIDADES EN
COLOR BLANCO,

Unicamente para la partida 1, se acepta su solicitud. Esto de conformidad con el Acuerdo UNICO de la presente Acta.

RESPUESTA:

Para las partidas 2 y 3 no se acepta su solicitud, debera apegarse a lo establecido en los numerales 2 y 3 del apartado 2.2) W,
de la Convocatoria. é
2 2.- FALLO DE LA PODRIAN ENTREGAR EL MISMO DIA DEL FALLO EL ACTA FIRMADA POR
LICITACION Y ALGUNOS DE LOS FUNCIONARIOQS, YA QUE ESTE DOCUMENTO NOS LO
PLAZO DE REQUIEREN NUESTROS FABRICANTES PARA PROCEDER A LA
ENTREGA A 20 ENTREGA
DIAS DE ESTE
EVENTO
RESPUESTA: Se acepta su solicitud. %7

Continuando con el orden del dia, en uso de la voz, los representantes del Ente Requirente y Area Técnica asf como
el Director General de Adquisiciones, cuyos nombres y cargos quedaron asentados en el punto nimero uno de la

presente acta, para efectos del articulo 51 primer parrafo de la Ley, realizan el siguiente acuerdo para modificar |
Convocatoria en los términos siguientes:

ACUERDO UNICO: Se modifica lo establecido en el apartado 2.2) de la Convocatoria, respecto al color del vehicul
(

de la partida 1, como sigue:

DICE:

2.2) DESCRIPCION DE LOS BIENES A ADQUIRIR:
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PUBLICAS, AMBAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

El objeto de esta LICITACION es la adquisicion consolidada de vehiculos automotores, requeridos por la
Secretaria General de Gobierno y la Secretaria de Obras Publicas, ambas del Gobierno del Estado de

Aguascalientes.

. ; e Garantia
Partida | Cantidad | U/M Descripcion Marca y P
modelo Minima
1 1 Pieza | CAMIONETA: NISSAN 0| 3 Aios o 60 mil
y _ | similar, Km. (lo que
VEHICULO: MARCA NISSAN O SIMILAR, MODELO NP 300 FRONTIER XE Q SIMILAR, ANO
2020. COLOR: BLANCO. modelo: NP gt
300 primero), contra
MOTOR: QR2SDE DE 4 CILINDROS: COMBUSTIBLE A GASOLINA; DEsPLazamiento | FTRONTIER XE | defectos  de
(LITROS) 2.5; POTENCIA NETA (HP@RPM) 166@6000; TORQUE (LB-PIE@RPM) 178@4,00. o similar. fabrica, fallas
ylo vicios
TRANSMISION: MANUAL DE 6 VELOCODADES MAS REVERSA. ocultos.
DIRECCION: HIDRULICA.
FRENOS: DELANTEROS DE DISCO VENTILADO ¥ TRASEROS DE TAMOR CON SISTEMA
ANTIBLOQUEQ ABS, BA, Y EBD.
SUSPENSION: DELANTERA DOBLE HORQUILLA CON BARRA ESTABILIZADORA TRASERA:
DE 5 BRAZOS CON EJE RIGIDO Y BARRA ESTABILIZADORA.
BOLSAS DE AIRE: FRONTALES, PILOTO Y COPILOTO.
AIRE ACONDICIONADQ: MANUAL
RINES: DE ACERO DE 18", LLANTAS 255/70R16, LLANTA DE REFACCION NORMAL 16"
ACERA CAPACIDAD. DE TANQUE DE GASOLINA B0.L RENDIMIENTO DE COMBUSTIBLE
COMBINADO 11.69KM.
VOLANTE: CON AJUSTE ALTURA MANUAL.
SISTEMA DE AUDIO: AM/FM CD, MP3, USB.
ASIENTOS TRASEROS: DE BANCA PEGABLE CON COMPARTIMIENTOS PARA
HERRAMIENTA, CONSOLA CENTRAL, VIDRIOS ELECTRICOS, BEDLINER ASPREADO,
DEFENSA FRONTAL, AL COLOR DE LA CARROCERIA Y DEFENSA TRASERA CROMADA.
GARANTIA: 3 ANOS O 80,000 KM (LO QUE OCURRA PRIMERO), CONTRA DEFECTOS DE
FABRICA‘ FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS.
TIEMPO DE REPOSICION: 5 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE LA FALLA
PARA LA ENTREGA DEL DIAGNOSTICO CORRESFONDIENTE.

2.2) DESCRIPCION DE LOS BIENES A ADQUIRIR:

El objeto de esta LICITACION es la adquisicion consolidada de vehiculos automotores, requeridos por la

(™ Secretaria General de Gobierno y la Secretaria de Obras Publicas, ambas del Gobierno del Estado de
Aguascalientes.

3
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TRANSMISION: MANUAL DE 6 VELOCODADES MAS REVERSA.
DIRECCION: HIDRULICA.

FRENOS: DELANTEROS DE DISCO VENTILADO Y TRASERCS DE TAMOR CON SISTEMA
ANTIELOQUEO ABS, BA, Y EBD.

SUSPENSION: DELANTERA DOBLE HORQUILLA CON BARRA ESTABILIZADORA TRASERA:
DE 5 BRAZOS CON EJE RIGIDO Y BARRA ESTABILIZADORA.

BOLSAS DE AIRE: FRONTALES, PILOTO Y COPILOTO.
AIRE ACONDICIONADO: MANUAL

RINES: DE ACERO DE 16", LLANTAS 255/70R16, LLANTA DE REFACCION NORMAL 16"
ACERA CAPACIDAD. DE TANQUE DE GASOLINA 80.L RENDIMIENTO DE COMBUSTIBLE
COMBINADO 11.69KM.

VOLANTE: CON AJUSTE ALTURA MANUAL.
SISTEMA DE AUDIO: AM/FM CD, MP3, USB.

ASIENTOS TRASEROS: DE BANCA PEGABELE CON COMPARTIMIENTOS PARA
HERRAMIENTA, CONSOLA CENTRAL, VIDRIOS ELECTRICOS, BEDLINER ASPREADO,
DEFENSA FRONTAL, AL COLOR DE LA CARROCERIA Y DEFENSA TRASERA CROMADA.

GARANTIA: 3 ARNOS O 60,000 KM (LO QUE OCURRA PRIMERQ), CONTRA DEFECTOS DE
FABRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS.

TIEMPQO DE REPOSICION: 5 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE LA FALLA
PARA LA ENTREGA DEL DIAGNOSTICO CORRESPONDIENTE.

; : i Garanti;
Partida | Cantidad | U/M Descripcion Marca y o L
modelo Minima
1 | Pieza | CAMIONETA: NISSAN 0| 3 Aios o 60 mil
) _ | similar, Km. (lo que
VEHICULO: MARCA NISSAN O SIMILAR, MODELO NP 300 FRONTIER XE O SIMILAR, ARO
2020. COLOR: BLANCO O PLATA, mofels NP | deara
300 primero), contra
MOTOR: QRZSDE DE 4 CILINDROS; COMBUSTIBLE A GASOLINA: DEsPLAzamento | FRONTIER XE | defectos de
(LITROS) 2.5; POTENCIA NETA (HP@RPM) 166@6000; TORQUE (LE-PIE@RPM) 178@4,00. o similar. fabrica, fallas
ylo vicios

ocultos.
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Se hace del conocimiento de los Licitantes que en términos del articulo 51 de la Ley, las modificaciones a la

elaboracion de su proposicion.

convocatoria de la licitacion forman parte de la convocatoria y deberan ser consideradas por los Licitantes para la
g

Con respecto al punto cinco de asuntos generales, los asistentes a la presente junta manifiestan que no hay mas
asuntos que tratar, por lo que con fundamento en el articulo 52 de la Ley ultimo parrafo, se da por concluida la tinica
junta de aclaraciones, siendo las 12:13 horas del dia en que se actua para los efectos legales a que haya lugar,
firmando al margen y al calce en cada una de las 6 (seis) hojas que corresponden a la presente acta.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 58 de la Ley, se reservara un ejemplar para consulta de los §J
Licitantes que no asistieron a este evento en el domicilio de esta convocante, inserto en el proemio de |a presente

acta, de acuerdo al apartado 1.8) numeral 4 de la Convocatoria, o bien podran consultarla en la pagina del Gobierno
stado de Aguascalientes en la siguiente liga:
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PUBLICAS, AMBAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

’?l“ ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N060-2019 PARA LA ADQUISICION
‘a‘% SAE CONSOLIDADA DE VEHICULOS AUTOMOTORES, REQUERIDOS POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO Y LA SECRETARIA DE OBRAS

‘HOY SE COMPRA” http://eservicios2.aguascalientes.gob.mx/sae/ConvocatoriasAnexos/Default.aspx Lo anterior

sustituira a la notificacion personal.
POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

Lic. Benjamin Gonzalez Silvestre
Director General de Adquisiciones

de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez
Jefe del Departamento de Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

Lic. Rodrigo Pedroza Sanchez

Técnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

Lic. Daniel Franco Lopez

Técnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

C. Maria Elena Lépez Magdaleno
Tecnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

Lic. Jazmin Elizabeth Alonso Morales

Compradora de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.
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C.P. Melisa Pasillas Valdivia

Tecnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

EN REPRESENTACION DEL ENTE REQUIERENTE Y AREA TECNICA DE LA SEGGOB PARA EFECTOS DEL
ARTICULO 52 DE LA LEY:

Mtra. Blanca Haydeé Hernandez Gallardo

r
Directora General Administrativa de la _"_\‘\’Ma;,&b(

Secretaria General de Gobierno del Estado de Aguascalientes.

EN REPRESENTACION DEL ENTE REQUIRENTE POR PARTE DE LA SOP PARA EFECTOS DEL ARTICULO 52
DE LA LEY:

C.P. Abel Najera Anaya

Director General Administrativo de la
Secretaria de Obras Publicas

del Estado de Aguascalientes.

Z7
EN REPRESENTACION DEL AREA TECNICA POR PARTE DE LA SOP PARA EFECTOS DEL ARTICULO 52 DE
LA LEY:

Ing. Antonio Eduardo Reza Padilla

Jefe del Departamento de Servicios Generales :
de la Secretaria de Obras Publicas /
del Estado de Aguascalientes. 4

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:

No asistié ningln representante

LICITANTES:
C. Sergio Javier de Alba Buchanan @

En representacion de la Sociedad

GRUPO TORRES CORZO AUTOMOTRIZ DE C%
' ‘{SU?CALIENTES Y ZACATECAS, S.A. DE C.V. DA \

FIN DEL ACTA

JUNTA DE ACLARACIONESS DE NOVIEMBRE DE 2019

N



